
>

ь

МИНИСТЕРСТВО О БРА ЗО ВА Н А  И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

» -I i: ;ii лЦ  ' ^

П Р И К А З
У'}'' ' *<!!*;

_23: у т 5 |1 Л  2021 г. Донецк № |6Т_-ЬШ

1__

« И ®«33»
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный --------------
о т«  * 1  >- А А л б а ^ ^ ______ ,2 0 /А г.

О внесении изменения в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 04 февраля 2021 года № 16-НП

В связи с кадровыми изменениями, на основании приказа Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 23.07.2021
№ 93-гс «О расторжении служебного контракта с Фоменко С.А.», в соответствии 
с подпунктом 21.15 пункта 21 Раздела III Положения о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
22.07.2015 № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 04 февраля 2021 года № 16-НП «Об 
утверждении Порядка и критериев отбора государственных образовательных 
организаций, на подготовительных отделениях, подготовительных факультетах 
которых иностранные граждане и лица без гражданства, поступающие на 
обучение в пределах квоты на образование иностранных граждан и лиц без 
гражданства в Донецкой Народной Республике, установленной Правительством 
Донецкой Народной Республики, имеют право на обучение по дополнительным 
общеобразовательным программам, обеспечивающим подготовку к освоению 
профессиональных образовательных программ на государственном языке 
Донецкой Народной Республики, за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
18 февраля 2021 года, регистрационный № 4304, изложив пункт 2 в новой 
редакции:



2

«2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Лгг.артамента науки и высшего профессионального образования Министерства 
•'газования и науки Донецкой Народной Республики.».

Лист согласования прилагается


